
Wskazywać na Jezusa
II Niedziela Zwykła

Jan zobaczył Jezusa, nadchodzącego ku niemu, i rzekł: Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata.
To jest Ten, o którym powiedziałem: Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż
był wcześniej ode mnie. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym celu, aby
On się objawił Izraelowi. Jan dał takie świadectwo: Ujrzałem Ducha, który jak gołębica zstępował z
nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą,
powiedział do mnie: Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest
Tym, który chrzci Duchem Świętym. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym. (J
1,29-34)

 

Na początku modlitwy uświadom sobie, że stajesz w obecności Boga i z Nim się spotykasz.

Modlitwa przygotowawcza: prosić Pana, Boga naszego, aby wszystkie moje pragnienia, decyzje i
czyny były w sposób czysty skierowane ku Jego chwale

Zaangażowanie wyobraźni: zobacz Ducha Świętego zstępującego na Jezusa

Prośba do tej medytacji: Abym Jezusa lepiej poznał, bardziej pokochał, i pragnął naśladować…

 

Początek1.

Początek misji Jezusa jest równocześnie zapowiedzią końca misji Jana Chrzciciela. Jednak Jan nie
buntuje się przeciwko temu. Całe Jego życie wypełniło się w tych słowach: Oto Baranek Boży, który
gładzi grzech świata. Nawet więcej powie, że od teraz on ma się umniejszać a Jezus wzrastać. Nasza
droga jest taka sama, wskazywanie Jezusa, głoszenie go jest drogą umniejszania po to by Jezus
wzrastał, by był bardziej kochany i znany. Właśnie to oznacza zaprzeć się siebie. A początkiem naszej
misji jest chrzest, w którym otrzymujemy Ducha Św.

Uzdolnieni2.

Otrzymując Ducha Św., stajemy się zdolni wyznawać Jezusa. Nikt bez pomocy Ducha Św. nie może
powiedzieć: Panem jest Jezus. Tak jak Jan, prorok namaszczony Duchem, potrafi rozpoznać i wyznać
wiarę w Jezusa, tak i my jesteśmy zdolni do tego by wyznać wiarę w Jezusa. Nasze wyznawanie
polega w dużej mierze na codziennym przyznawaniu się przed innymi do Jezusa. Do tego, że On jest
naszym Panem. Ale co to oznacza, że Jezus jest Panem mojego życia?

Modlitwa3.



Każdy już pewnie wielokrotnie modlił się o Ducha, jednak to ważne byśmy każdego dnia wzywali
Jego obecności w naszym życiu. To On nas prowadzi i uzdalnia do świadectwa o Jezusie. Poproś teraz
o Ducha Świętego dla siebie i dla wszystkich, których nosisz w swoim sercu.

 

Rozmowa końcowa: Z Duchem Św.

Modlitwa końcowa: Jakaś modlitwa do Ducha Św.


